

NOTA ACLARATORIA No.2

Licitación Pública Nacional SDHJGD LPN-001-2016, para la adquisición de muebles varios de oficina de la Secretaría de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y Descentralización.

A los posibles oferentes se les comunica:

La Secretaría de Estado en los Despachos de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y Descentralización, de acuerdo a lo establecido la Cláusula 7 inciso 7.1 del Documento de Licitación identificado como **Licitación Pública Nacional SDHJGD LPN-001-2016, para la adquisición de muebles varios de oficina de la Secretaría de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y Descentralización**, por este medio presenta las consultas formuladas por oferentes interesados en participar en el proceso y las respuestas a mismas que esperamos sean tomadas en consideración al presentar sus ofertas.

CONSULTA No. 1

¿Podemos participar por ítem?

RESPUESTA A CONSULTA No. 1

Tal y como se afirmó en la primera nota aclaratoria, de acuerdo a lo establecido en pliego de condiciones del proceso específicamente en la cláusula 14.7 de las IAO para este proceso de licitación se adjudicará los contratos por ítem. Lo anterior se entiende que los oferentes interesados tendrán la posibilidad de participar presentando sus ofertas por ítem.

CONSULTA No. 2

¿Cuál es la altura requerida para el asta de banderas?

RESPUESTA A CONSULTA No. 2

La altura para el asta de bandera es de 2.52 mts de base a punta.

CONSULTA No. 3

¿Podrían confirmarnos si las cajoneras del ítem 3 son las mismas a utilizar en el ítem 7? O ¿confirmarnos si esas cajoneras (ítem 3) son independientes a las cajoneras del ítem 7?

RESPUESTA A CONSULTA No. 3

La cajoneras correspondientes al ítem #3 son independientes al ítem # 7.

Por otra parte el ítem #7 escritorio modular debe incluir su propia cajonera.